ãrre .a /LwuPcjç,a/de Wf/W4Mia
  CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177

Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

INDICAÇÃO N° 08912025

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Aparecido Fazzio, a adoção de medidas

urgentes para a necessidade de aquisição de um novo ônibus com capacidade de lotação de até 46

passageiros para o transporte de pacientes até São José do Rio Preto, visando garantir maior segurança,

conforto e agilidade no atendimento à população que necessita de deslocamento para tratamentos médicos

especializados.

Além disso, sugiro que seja disponibilizado um(a) técnico(a) de enfermagem para acompanhar os

pacientes durante o trajeto, assegurando suporte adequado em casos de emergência e oferecendo

cuidados básicos durante o transporte.

Essa medida contribuirá significativamente para a qualidade do serviço de saúde prestado aos

munícipes, reforçando o compromisso da gestão com o bem-estar da comunidade.

Na certeza das providências urgentes do Excelentíssimo Senhor Prefeito, antecipadamente

agradecemos.

RODRIGO diz DE O IRA MOTA
reador

Assinam a presente Indicação os Vereadores:

AND RSON CHAPICHI
Vereador

DA

Câmara Municipal de Urânia/SP, 03 de outubro de 2025

RIGUES PAEN SES
Vereador

EVERT ODR UE DA SILVA ON ROQUES
Vereador

-e
RI TÍINA SIEBRA

Ver adora
ROBERTO TOSHIO MIMU

Vereador

APROVA D O
Ao Sr. Prefeito Municipal para

ÀS PROVIDÊNCIAS

Em  /  /

PRESIDENTE

WEDERSON

Vereador
ATISTA